中 国 物 流 与 采 购 联 合 会 文 件

物联汽车字〔2024〕140号

关于召开 2024 汽车物流行业年会暨中物联汽车物流

分会成立二十周年大会的通知

各有关单位:

为了总结回顾 2024 年以来行业机遇与挑战，展示我国汽车物

流行业蓬勃发展的风采，增强行业的凝聚力，共同探索汽车物流行

业发展之路，推动我国汽车物流行业高质量发展。我会定于 11 月

11-12 日在北京召开 2024 汽车物流行业年会暨中物联汽车物流分

会成立二十周年大会。现将会议有关事项通知如下：

一、 会议组织

主办单位：中国物流与采购联合会

承办单位：中国物流与采购联合会汽车物流分会

特别协办：北京福田戴姆勒汽车有限公司

北京普田物流有限公司

二、会议时间及地点

报到时间：11月 11日

会议时间：11月 12日

会议地点：北京国测国际会议会展中心

三、会议内容

1.国家有关政府部门和高端专家诠释国家经济、汽车市场

和汽车物流行业的焦点政策与发展趋势；

2.行业领袖共同探讨企业的发展策略以及全球市场变化

与创新技术带来的新机遇与挑战；

3.对汽车物流行业包括整车物流、零部件入厂物流、售后

服务备件物流、国际物流以及零部件供应商物流的现状进行全

面系统总结并分析行业未来趋势；

4.分享围绕自动化立体仓库、无人搬运车等自动化技术，

物联网（IoT）、人工智能等数智化技术，循环包装、新能源商

用车等绿色节能技术等一系列引领物流行业发展的创新技术

应用案例；

5. 回顾汽车物流分会二十年发展历程，发布汽车物流分会

成立二十年纪念视频与画册，感谢二十年来为汽车物流分会工

作做出贡献的企业与个人。

四、参会代表

政府相关部门、主机厂相关部门（生产物流、整车物流、

售后物流等）、零部件供应商、整车物流企业、零部件物流企业、

售后备件物流企业、国际物流企业、铁路港口码头船公司、物

流装备技术企业、科研机构及院校等相关人员。

五、会议费用

汽车及零部件生产企业代表免收会议费。

物流企业代表4500元/人（分会会员单位代表3500元/人），

物流装备及其他企业 5500元/人（费用含会议费、资料费、餐

饮费等，不含住宿费、交通费）。

请各单位接到通知后，于 11月 1日前将《报名回执》(详

见附件)以邮件形式发送至分会秘书处，会议费请提前汇款

或报到时扫码缴纳。

六、联系方式

冯  拓：18518669262  王  萌：18518669252

张  璐：18518669251  吴子怡：18518669272

谢腾霄：18518669269  臧智昊：15510093019

邮  箱：qichewuliu@auto56.org

附件：年会参会回执

2024年 9月 5日